
1204 Fredag den 25. januar 2008 (L 41) 

Kl. 10:49 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg kunne bare godt tænke mig et lidt mere præ- 
cist svar. Hvis det viser sig, at økonomien ikke er 
tilstrækkelig -  og det er der jo altså mange som 
allerede nu er nervøse for -  vil man så være vil- 
lig til at gå ind og se på det her område netop for 
at sikre, at alle, der kommer med sager, selvføl- 
gelig kan få deres sager behandlet? 

Kl. 10:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:49 
Knud Kristensen (KF): 
Altså, der er slet ingen tvivl om, at de sager, der 
bliver rejst ved Ligebehandlingsnævnet, er der 
også økonomisk fundament til at kunne be- 
handle. 

Kl. 10:49 
Formanden: 
En sidste kort bemærkning fra fru Johanne 
Schmidt-Nielsen. 

Kl. 10:49 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Hører jeg ordføreren sige, at alle sager, der kom- 
mer, vil man selvfølgelig behandle, og at hvis 
det kræver ekstra midler, så må det være konse- 
kvensen? 

Kl. 10:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:49 
Knud Kristensen (KF): 
Der kan svares meget kort på det, og svaret er ja. 

Kl. 10:50 
Formanden: 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Vi siger 
tak til ordføreren, og den næste i ordførerræk- 
ken er fru Lone Dybkjær. 

Kl. 10:50 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Tak til den konservative ordfører. Det var jo, om 
jeg så må sige, beroligende tale, at den konserva- 
tive ordfører så klart sagde, at alle sager kunne 
behandles, og at hvis budgetterne ikke var til 
det, så ville budgetterne blive øget. Sådan måtte 
jeg forstå det. 

Det, der beroligede mig nok så meget, var det 
kraftige nik fra beskæftigelsesministeren, som 
man jo ikke kan høre på talerstolen, men se: Han 
har samme holdning til det. Og det vil jeg da så- 
dan set godt bede beskæftigelsesministeren be- 
kræfte, når han nu afrunder debatten. 

Ellers skal jeg om Det Radikale Venstres hold- 
ning sige, at vi er positive over for forslaget, 
men også spørgende, og vi har en lang række 
forslag til ændringer, må jeg sige. Nu er det jo 
svært at sige, hvordan man tæller til 90 i vore 
dage, men det ser ud til, at regeringen kan regne 
med, at den har 90 mandater bag sig, så snart 
Dansk Folkeparti er med, og automatisk har Ny 
Alliance med, må man forstå. Men jeg vil dog 
gerne appellere til beskæftigelsesministeren, så 
man ikke på det her område fra starten af de- 
monstrerer, at det er det her: Tag det, eller lad 
være, for vi har jo vores flertal bag os. 

Jeg vil appellere meget til, at man i en sag 
som den her prøver at gå ind og se, om der ikke 
er nogen forhandlingsmuligheder med hensyn 
til noget af det, som andre end støttepartierne og 
regeringspartierne siger. Så det skal være en ap- 
pel. Det skal det også være, fordi regeringen jo 
taler meget om ligestilling, men måske ikke gør 
helt så meget for ligestilling. Så vil jeg sige, at så- 
dan et område, nu taler jeg i meget bred for- 
stand, ikke kun om det kønsmæssige, jo er et 
sted, hvor man kan sige, at nå, så må vi via det 
her tage de sager op, hvor der ikke er den lige- 
stilling, regeringen tror der er. Så også af den 
grund synes jeg, det ville være håbefuldt, hvis 
regeringen ville have den holdning. 

Jeg tror så også, at det ville være klogt, for det 
vil jo ligesom tage brødet ud af munden, om 
man så må sige, på nogle af os andre i visse sam- 
menhænge. Gør regeringen det derimod ikke, så 
får vi jo i virkeligheden i allerhøjeste grad be- 
kræftet, at ordene om ligestilling, ikkeforskels- 
behandling osv., igen taget i bred forstand, bare 
er mundsvejr uden realiteter bag. 

Så jeg håber meget, at ministeren vil være 
åben i forbindelse med drøftelserne i udvalget. 
Om det så skal foregå ved hjælp af sofamøder, 
eller hvad det er, der er foreslået, spiller en min- 
dre rolle, bare resultatet er o.k. 

Så vil jeg godt sige, at vi så har nogle kom- 
mentarer og forslag til lovforslaget. Vi mener 
helt klart... Jeg vil bare så gerne have, når jeg nu 
står heroppe, at ministeren lige hører, hvad det 
er, jeg siger, for ellers bliver det sådan lidt me- 
ningsløst, når man taler direkte til ministeren og 
har nogle forslag til ministerens forslag. Rege- 
ringspartiernes ordførere kan måske lige give os 
en chance i den her sammenhæng til også at 
kunne tale direkte til ministeren. 

Vi ser gerne, at nævnet tillægges beføjelser til 
at iværksætte sager af egen drift, og vi mener 
altså også, at nævnet tillige bør udstyres med 


